Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от "25" октября 2022 года №210

О внесении изменений в Регламент Думы
Тайшетского района, утвержденный
решением Думы Тайшетского района
от 23 декабря 2014 года № 272

В целях приведения Регламента Думы Тайшетского района в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьёй 35
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь
статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Тайшетского района, утвержденный решением Думы
Тайшетского района от 23 декабря 2014 года № 272, следующие изменения:

1) слова по тексту «Устав муниципального образования "Тайшетский район"»
заменить словами «Устав муниципального образования "Тайшетский муниципальный
район Иркутской области"»;

2) абзац третий части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Местонахождение: 665006, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1.»;
3) в пункте 16 статьи 9 слова «Контрольно-счётной палаты Тайшетского района;»

исключить;
4) абзац второй части 1 статьи 35 после слов «флаг Иркутской области» дополнить

словами «флаг Тайшетского района,»;
5) в статье 36 части 6 - 1 7  считать соответственно частями 4 - 1 5 ;
2. Председателю Думы Тайшетского района Астафьеву А.Н. осуществить

государственную регистрацию изменений в учредительные документы, связанных с
изменением юридического адреса, в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

3. Аппарату Думы Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайш етскоп^аёощ ^ "Официальная среда" и
разместить на официальном сайте администрации Т ^ ^ м с к е й й ^ р н а .

4. Настоящее решение вступает в силу со

Председатель Думы
Тайшетского района

Мэр Тайшетского района

го опубликования.

Н. Астафьев

А.В. Величко